
UCHWAŁA NR LII/447/22 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13 sierpnia 2022 r. 

Na podstawie art. 5b ust. 2 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 13 sierpnia 2022 r. o poparcie starań Gminy Solina, dotyczących pilnego 
podjęcia działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75BD0061-9174-4937-8118-1637E1C94D8E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Do Rady Gminy Żurawica 13 sierpnia 2022 r. wpłynęła 
petycja w sprawie poparcia starań Gminy Solina, dotyczących pilnego podjęcia działań w zakresie oczyszczania 
dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Żurawica przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Żurawica celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn.zm.) rada gminy rozpatruje petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 29 września 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją 
i ustaliła, że stanowiłoby to przekroczenie materii kompetencyjnej Rady Gminy Żurawica. 

Rada opiera swoje podejście na zasadzie, że gmina – a zatem także jej organy, mogą działać jedynie 
w zakresie, który dotyczy spraw lokalnych. Stanowią o tym art. 164. ust. 3. Konstytucji: 

Art. 164. (…) 

3. Gmina wykonuje wszystkie zadania samorządu terytorialnego nie zastrzeżone dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego. 

oraz art. 6. Ustawy o samorządzie gminnym: 

Art. 6. 1. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 

2. Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy. 

Według Rady oznacza to, że są to sprawy mieszczące się w obrębie granic administracyjnych gminy. 
W związku z tym zajęcie stanowiska w tej sprawie wykracza poza ustawowe umocowania Rady Gminy 
Żurawica. Co prawda, zgodnie z art. 7. pkt 1) Ustawy o samorządzie gminnym, sprawy ochrony środowiska 
należą do właściwości gminy, lecz z uwagi na powyższe przepisy jej organy nie mogą formalnie wyrazić 
poparcia, gdyż nie byłoby to działanie na skalę lokalną, a co najmniej regionalną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75BD0061-9174-4937-8118-1637E1C94D8E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




